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Att vara kyrka i ett världsarv 
- Världsarvet på södra Öland firar 25 år

Tidning för Svenska kyrkan på södra Öland.

Hittar du liljorna i årets symboljakt? 

Ladda dina och bilens batterier vid kyrkan
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www.svenskakyrkan.se/sodraoland
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Information: Södra Ölands kyrkor
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Du kan lämna in tips till Källan som kommer 
ut 22 augusti och sträcker sig till 21 september 
Kontakta Marie Hedström senast 1 juli.  
Tel: 0485-380 23 eller mail: 
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se  

Källan ges ut av Södra Ölands pastorat och 
delas ut på södra Öland via Point Logistik. Den 
finns också att hämta i kyrkor och församlings-
hem. Fyra av tio nummer är redaktionella tema-
nummer som kommer ut i samband med påsk, 
sommar, allhelgona och jul.

Information om gudstjänster, konserter och 
andra evenemang inom Svenska kyrkan södra 
Öland hittar du på: www.svenskakyrkan.se/
sodraoland eller via kansliet: 0485-380 
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3) Norra Möckleby 
4) Gårdby  
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 6) Torslunda 
7) Nådens kapell 
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10) Mörbylånga 
11) Stenåsa 
12) Kastlösa 
13) Hulterstad
14) Smedby  
15) Södra Möckleby 
16) Segerstad 
17) Gräsgård 
18) Ventlinge 
19) Ås

Distribution: Point Logistik  
Vid utebliven tidning ring: 010-175 16 00 
eller maila kalmar@pointlogistik.se

Redaktionellt arbete: Marie Hedström 
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se 
 
Ansvarig utgivare: Mattias Rosenquist 
mattias.rosenquist@svenskakyrkan.se 
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sid 2          Ledare 
 
sid 3          Mellan himmel och jord 
 
sid 4-5          Öppna sommarkyrkor 
 
sid 6            Pilgrimsvandring i september 
 
sid 6-7           Act Svenska kyrkan  
sid 8-9        Sommarens kryss och pyssel 
 
sid 10-11     Att vara kyrka i ett världsarv 
 
sid 12          Trädgårdsinvigning i Mörbylånga 
 
sid 13           Kyrkovalet 21 september 2025  
 
sid 14-21     Sommarens kalender 
 
sid 22 -23     Det hände en gång - lokal historia 
           Min gammelfarfar Einar Eklöf 
  sid 24          Det ska vara enkelt att ladda 
                     batterierna -laddstolpar  
sid 25            Bilder från En dag på Syd 
 
sid 26          Krönika -sommaren är kort 
 
sid 27          Årets symboljakt i kyrkorna 
 
sid 28-31    Anslagstavlan

     Jag hoppas att sommaren redan har gett dig varma solstrålar  
mot kinden. Att den har låtit dig känna en stilla bris i håret. Att du 
har fått sova ut under någon av alla dess mornar, när du läser detta  
är det rätt många av dem kvar. Att du har fått skratta åt något  
fånigt under sommarens himmel.  
 
     För många innebär sommaren en möjlighet att stanna upp.  
Leva lite långsammare och låta kropp och själ få vila. Oavsett om  
du tillbringar din sommar vid havet, i trädgården, på en vandringsled 
eller hemma, så hoppas jag att du hittar sommarensv små stunder  
av ro. Att du får stunder av att sitta och tänka på absolut ingenting. 
För vet du? Det är till och med bra. För vi behöver vila, både kroppen 
och det där inuti oss som vi ibland glömmer bort att ta hand om. 
 
    I kyrkan pratas ofta om vila och frid. Men jag vet, det är inte alltid enkelt 
att hitta. Livet rullar på, tankar kan snurra och ibland känns det svårt att 
hinna med sig själv. Men just därför vill jag påminna dig om att du får ta 
det lugnt. Du behöver inte prestera. Du behöver inte vara någon annan  
än dig själv. Du är redan viktig oavsett dina prestationer.
 
      Så oavsett hur din sommar ser ut – om du reser  
bort eller stannar hemma, om du är omgiven  
av människor eller mest för dig själv så  
hoppas jag att du hittar sommarens  
små stunder av lugn. Sommarens små  
glimtar av ro. Att du låter sommaren  
ge dig precis vad just du behöver  
- här och nu. 
 
Tack för att du finns! Vi önskar 
dig en riktigt fin och vilsam sommar.

Sommarens små

Ledare

Lika snabbt var den här igen, sommaren. Årets entré var lite 
sen enligt min smak, maj betedde sig som om hösten inte 
riktigt var färdig utan ansåg sig behöva brösta upp sig lite 
till. Men trägen vinner och sommaren anlände. Den bjuder 
på ljus som dröjer sig kvar långt in på kvällen, natur som 
exploderar i färg och värme som får oss att vilja vara ute 
mer, kanske till och med gå barfota i gräset.

 text: MARIE HEDSTRÖM

In n eh å l l 
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Sommarens små
 text: MARIE HEDSTRÖM
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     Jag gillar uttrycket. Det finns lite av äventyr i orden 
som kittlar fantasin. Även om min farfar var en skicklig 
fiskare som knöt egna nät har jag aldrig ägnat mig åt 
fiske. Förutom en gång när jag var liten och min syster 
och jag försökte. Vi fick napp och min syster skrek så 
högt att en sjuksköterska kom rusande från grann-
tomten, beredd på första hjälpen… 

     Jesus är inblandad i fiske vid flera tillfällen under 
sin vandring på jorden. Han förtydligar också för  
fiskaren Simon hans uppdrag. Hädanefter skall upp-
draget bli att fånga in människor, bli människofiskare.
 
     Sommaren är väl en naturlig tid för fiske även om 
jag minns att den godaste fisken fick farfar vid andra års-
tider.  Men nu ges tid att bryta den invanda vardagen. 
Nu finns tid att stanna upp och reflektera. Alldeles 
nyligen fick jag resa med ungdomar från södra Öland 
till Taizé i Frankrike. Taizé är en plats för ungdomar 
att möta andra ungdomar från Europa i synnerhet 
och dela tro, hopp och kärlek, den kristna tron. I år 
stannade vi till i Köln på vägen för att beundra den 
fantastiska katedralen. Vid mässan där, som vi deltog 
i, kom jag ihåg en annan gudstjänst i samma katedral. 
Prästen återkom den gången flera gånger till berättelsen 
där Simon haft dåligt utfall av sitt fiskande, ingenting. 
Han hade kämpat hela natten och nu sa Jesus till  
honom att ändå försöka igen. Den här gången på 
djupt vatten. Simon är tveksam och trött men gör 
ändå som Jesus föreslår, och se, det blir stort byte. 
 

     Uppenbarligen skall vi försöka fiska på djupt  
vatten för då hittar vi nya möjligheter. Vi får inte ge 
upp för tidigt. Precis som att sjunga vidare på psalm 
199. Den blomstertid nu kommer är kanske den psalm 
som svenskar kan bäst, tillsammans med några  
Advents- och julpsalmer. Vanligtvis slutar vi att sjunga 
efter vers två eller tre och då missar vi den fjärde 
versen. En fantastisk vers om djupet i våra hjärtan! 
Slutsatsen blir en uppmaning att fiska nära där vi 
är vana men våga kasta ut näten på djupare vatten. 
Kanhända får vi uppleva något vi aldrig anade fanns? 
Kan hända öppnar sig en väg som vi aldrig sett bakom 
vanligheten?
 
          O Jesus, du oss frälsar, du är de svagas sköld.
          Dig, glädjesol, vi hälsar. Värm upp vårt sinnes köld.
          Giv kärlek åt det hjärta som ingen kärlek får.
          Vänd bort all sorg och smärta, du vän som allt förmår.
           
           Svensk psalm 199 vers 4

Mattias Rosenquist 
Kyrkoherde, 
Södra Ölands 
pastorat

FISKA PÅ DJUPT VATTEN

Mellan himmel och jord

 text: MATTIAS ROSENQUIST
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               Sommaröppna kyrkor

SOMMAR PÅ SÖDRA ÖLAND 
Sommaröppna kyrkor
Under sommaren är södra Ölands kyrkor öppna dagligen. Välkommen att besöka de 
öländska kulturarven. Öland har totalt 36 kyrkor och kapell relativt jämt fördelade mellan 
norra och södra Ölands pastorat. Här finner du information om de 18 kyrkor samt ett kapell 
som finns på södra Öland. Tänd ett ljus, be en bön, njut av stillhet och tystnad. Förundras 
över tanken av alla de människor som har suttit i kyrkbänkarna i hundratals år före dig.  
Vill du veta mer om kyrkorna samt dess öppettider? Följ någon av instruktionerna nedan. 

Skanna QR-koden och kom till vår hemsida.

Ladda ner appen Kyrkguiden i App Store eller Google Play.

1. Algutsrums  kyrka

2. Glömminge kyrka

3. Gräsgårds kyrka 5. Hulterstads kyrka

6. Kastlösa kyrka4. Gårdby kyrka

7. Mörbylånga kyrka

Du kan även hålla utkik efter  
foldern “Sommarkyrkor”  
som delas ut av Växjö stift
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9. Nådens kapell

10. Resmo kyrka

11. Sandby kyrka

12. Segerstads kyrka

14. Stenåsa kyrka

15. Södra Möckleby kyrka

16. Torslunda kyrka

17. Ventlinge kyrka

18. Vickleby kyrka

Du kan även hålla utkik efter  
foldern “Sommarkyrkor”  
som delas ut av Växjö stift

8. Norra Möckleby kyrka 13. Smedby kyrka

19. Ås kyrka
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Just nu är 122,5 miljoner människor  
i världen på flykt på grund av klimat- 
förändringar, orättvisor, krig och  
konflikter. Antalet klimatflyktingar är  
fler än någonsin och 3,6 miljarder 
människor lever i områden som är  
starkt sårbara för klimatförändringar. 

      Act Svenska kyrkan arbetar för rättvisa och hållbara  
försörjningsmöjligheter för människor som lever i utsatthet, 
fattigdom och klimatnödläge. Det kan handla om utbildning i 
hållbart jordbruk, distribution av tåligare grödor och spar-
grupper som ger deltagarna större ekonomisk frihet. Arbetet 
genomförs tillsammans med lokala kyrkor och samarbets-
partners för att stärka människors egna möjligheter till 
försörjning. Samtidigt ställer Act Svenska kyrkan krav på 
makthavare att förverkliga rätten till social trygghet och 
klimaträttvisa globalt.  

     Klimatförändringarnas effekter är svåra att överblicka.  
I flera länder innebär längre perioder av torka eller plötsliga 
skyfall och översvämningar, att människor måste flytta  
från sina hem och överge sina jordbruk som de har haft  
i generationer. Internflyktingar skapar i sin tur nya ut- 
maningar för samhällen där tillgången till mat och rent 
vatten redan är ansträngd. Det kan i sin tur leda till ökade 
konflikter som tvingar ännu fler på flykt. Arbetet för  
klimaträttvisa är därför existentiellt för vår gemensamma 
överlevnad och framtid. 

     Klimatförändringarna är inte en fråga som kan skjutas 
på framtiden – effekterna är kännbara redan i dag. Som 
kristna har vi ett ansvar att värna skapelsen och att stärka 
stödet till de människor som drabbas mest av klimat- 
förändringarnas effekter, trots att de bidragit till dem allra 
minst.  

Vi lever alla under samma himmel. Var med 
och rädda liv. Swisha din gåva till 900 1223. 

66

Pilgrimsretreat  
I VÄRLDSARVET  
12-13 september

Vi lever alla under 
samma himmel  
men verkligheten  
ser ändå så olika ut. 

Välkommen att dela  
gemenskapen i tystnad, 
vandring och bön i den 
vackra sensommartiden.

I PRISET- 250 KRONOR  
- ingår inkvartering på Ottenby 
vandrarhem i dubbelrum (med 
lakan), middag, frukost och 
vandringslunch. Medtag egen 
ryggsäck och bekväma skor.

Efter inkvartering kl 16 på 
fredagen äter vi en gemensam  
måltid för att därefter gå in i  
tystnaden. På lördagen vandrar 
vi, efter frukost och pilgrims-
mässa, till Johanneskapellet 
i Ottenby (ca 4 km) där vi 
stannar och äter lunch innan 
vi vandrar tillbaka till Ås.  
 
Ungefärlig sluttid är runt 
kl 15:30 på lördagen.  

Din anmälan behövs senast  
den 2 september till Jan  
Fellenius, diakon eller till 
Petronella Larsdotter, präst.

Jan Fellenius: 
Tel: 070-581 65 21 eller mail: 
jan.fellenius@svenskakyrkan.se 

Petronella Larsdotter: 
Tel: 070-673 36 72 eller mail: 
petronella.larsdotter@svenskakyrkan.se



77

Swisha din gåva till

900 1223

1.	 Krig	och	konflikt
X. Klimatförändringar
2. Orättvisor

Vad driver över 120 miljoner 
människor på flykt?

Alla svar är rätt men fel på samma 
gång. Var med och rädda liv.

Läs mer på svenskakyrkan.se/act
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En vänlig grönskas rika dräkt ...

SOMMARKRYSSET 2025

Namn:

Adress:

LÖSNING TILL STORA KRYSSET VI VILL HA DIN LÖSNING SENAST DEN 1 AUG
Skicka lösningen till Södra Ölands pastorat,  
Kyrkgatan 3 386 92 Färjestaden eller fota sidan och smsa  
till 0761-36 44 68. Vinnarna får en present i brevlådan och  
presenteras på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/sodraoland

88



SOMMARKRYSSET 2025

VI VILL HA DIN LÖSNING SENAST DEN 1 AUG
Skicka lösningen till Södra Ölands pastorat,  
Kyrkgatan 3 386 92 Färjestaden eller fota sidan och smsa  
till 0761-36 44 68. Vinnarna får en present i brevlådan och  
presenteras på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/sodraoland

9

Kryssa och klura

SOMMARKNEP FÖR DE YNGRE 
 
Några sommarlåtar har tappat ett eller två ord i texten. 
Fyll i luckorna med rätt ord från rutan. 
 

1. Den blomstertid ______ kommer 
 

2. Du ______ inte tro det ______ sommar 
 

3. Och nu så ______ jag sjunga att sommaren är ______ 
 

4. Flaggan vajar ______ sin stång 
 

5. Sommartider, hej ______, sommartider 
 

6. Sommar, sommar, ______ igen 
 
 
 

hej skön ska sol 

vill nu på blir 

 

SOMMARKNEP FÖR YNGRE LÄSARE

nu

ska

blir

vill

här

på

hej

sol

GLAD

SOMMAR

www.melinaedeshop.se

SOMMARLOVETS
PYSSELKALENDER

Finn fem fel! 

Rätt svar: 
Flickan i orange som 
kastar freezbee, pojken i 
gröna byxor som dyker, 
sololjan, bollen, pojken 
som läser under 
parasollet 

Finn fem fel! 

Rätt svar: 
Flickan i orange som 
kastar freezbee, pojken i 
gröna byxor som dyker, 
sololjan, bollen, pojken 
som läser under 
parasollet 
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FINN FEM FEL!
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FÄRGLÄGG!



samtalet

text: JIMMY FREDRIKSSON foto: EMMA RYDNÉR

Visste du att i vårt pastorat ingår något helt fantastiskt? Någonting som är så ovärderligt för 
mänskligheten att det ska skyddas och bevaras för all framtid? Så är det faktiskt och visste du 
att du kan få ta del av detta världsunika om du till exempel gör ett besök i vissa av våra kyrkor? 
Jag talar om vårt världsarv, Södra Ölands odlingslandskap. Utnämningen till världsarv skedde 
den 2 december 2000 i Cairns, Australien vilket gör att det i år firar 25års-jubileum. Sverige 
har numera 15 platser med på Unescos världsarvslista och i skrivande stund finns 191 länder 
med, alla med sin unika prägel.

     Men hur blev vi då en del av detta? Världsarvslistan har 
funnits sedan 1972 då FN inledde arbetet. 1985 skrev Sverige 
på Världsarvskonventionen och samtidigt började sökandet 
efter platser som är så pass unika att de kommer med på 
denna lista. På så sätt har man konstaterat att det inte  
någonstans i världen finns ett odlingslandskap som vårt.  
Vi är helt enkelt unika här på Öland.  
     Jag har talat med Emma Rydnér, arkeolog och musei- 
pedagog från Kronoberg som numera jobbar som Världs- 
arvssamordnare för Mörbylånga kommun, ett jobb som hon 
nu ansvarat för sedan tio år tillbaka. Emma berättar: 
    -Världsarvet är den betade marken såsom sjömarker och 
alvar, men också den odlade marken med åkrar. Och byarna! 
Fokuset ligger även på djur och människa; djuren ska beta 
Stora alvaret och sjömarkerna och lantbrukarna ska odla 
åkrarna. Man kan säga att det är de öländska lantbruks- 
företagen som sköter världsarvet åt oss tillsammans med 
människorna runtom i byarna. Allt detta är det som till- 
sammans gör världsarvet. Plockar du bort människan och 

djuren så kommer landskapet att drastiskt ha förändrats under 
en 7-8-årsperiod. 
     I Världsarvskommitténs motivering till den öländska  
utnämningen står: ”Södra Ölands landskap är präglat av dess långa 
kulturhistoria och anpassningen till de naturliga förutsättningarna  
i form av platsens geologi och topografi” och fortsätter vidare med: 
”Södra Öland är ett unikt exempel på mänsklig bosättning där de 
olika landskapstyperna på en enskild ö tas tillvara på ett optimalt 
sätt.” Med andra ord innebär det att man helt enkelt måste 
anpassa sig till naturen, man kan inte odla på alvaret, därför 
låter man istället djuren få tillgång till bete där.  
Emma fortsätter: 
      -Ett världsarv har något som kallas för ”enastående värden”. 
Det finns inga specifika lagar som rör världsarven, utan 
Unesco har bedömt att Sveriges befintliga lagar räcker för att 
skydda dessa världsarv. Det är en hisnande tanke att vi får vara 
med om allt detta, lantbrukarnas och ölänningarnas liv blir på 
nåt vis för evigt bevarat tack vare odlingslandskapet.  
     Det kanske mest slående är det internationella intresse som 

UNESCO SÄGER  
ATT DU OCH JAG  
LEVER I ETT  
VÄRLDSUNIKT LANDSKAP

1010



text: JIMMY FREDRIKSSON foto: EMMA RYDNÉR

finns för världsarvet.    
     -Jag var inte riktigt beredd på det berättar Emma. Sedan 
jag började jobba med detta tror jag att vi har haft besök från 
18 länder - från våra nordiska grannar till afrikanska länder, 
alla med egna världsarv och som velat komma och besöka 
oss för att se hur vi jobbar med vårt. 
    Under Öland spirar brukar man samtidigt arrangera en 
världsarvshelg. Där har man möjlighet att synliggöra arbetet. 
Detta tillsammans med en egen helg under hösten. 15 av  
pastoratets kyrkor ligger i världsarvet och med jämna  
mellanrum erbjuds möjlighet att se ut över världsarvet från 
något av alla dessa kyrktorn. Under sommarmånaderna  
håller kyrkorna även öppet dagligen. Kyrkorna har  
historiskt sätt alltid varit samlingsplatser för människor och 
i år uppmärksammar också vi jubileet genom tre konserter 
utspridda under året, varav den första var i Hulterstads kyrka.  
     -Konserten var alldeles magisk, den var så bra! Saga Björling 
och Patrik Arthursson var helt enastående, säger Emma och 
fortsätter: 
     -Det var extra fint att den första av dessa hyllningskonserter 
var just i Hulterstads kyrka för den ses som en nyckelkyrka 
i sammanhanget då det nämligen var den som Unesco och 
dess samarbetsorganisationer besökte när man jobbade med 
världsarvsansökan. I Hulterstads kyrka fick de gå upp i kyrk-
tornet och njuta av utsikten av Öland och dess odlingslands-
kap. De två kommande konserterna kommer att hållas  
i Kastlösa kyrka samt Södra Möckleby kyrka under året.  
     Vi kommer att bjuda in flera artister att delta och det 
kommer att bjudas på en stor musikalisk variation. Det här 
får ni inte missa säger Patrik Arthursson, en av arrangörerna 
samt musiker inom Svenska kyrkan. Arrangemangen kommer 
att vara gratis för allmänheten och temat är musik i värld-
sarvet. Musiken kombineras med information om Unescos 
världsarv Södra Ölands odlingslandskap. 
     Jobbet med världsarvet pågår ständigt. Under augusti och 
september kommer det genomföras totalt 15 guidningar,  
utformade på olika vis för att alla ska kunna ta del av dem.  

EMMA RYDNÉR, arkeolog och pedagog  och  Världsarvssamordnare i Mörbylånga 
kommun. Lyfter Ölands odlingslandskap ytterligare i år för att synliggöra dess 25års 
jubileum som en del av UNESCOs världsarv.  
 
 

UNESCO SÄGER  
ATT DU OCH JAG  
LEVER I ETT  
VÄRLDSUNIKT LANDSKAP Det kommer även finnas guidningar speciellt utformade för 

barn och guidningar kommer finans på flera språk.  
     - Jag är visserligen inflyttad men det går liksom inte att 
tröttna på Södra Öland, man upptäcker ständigt nya saker, 
det är inte bara vackert, det finns så mycket spännande 
att lyfta och där tror jag att vi bara skrapat på ytan, säger 
Emma. Kyrkorna kommer säkerligen att vara en del av allt 
detta! Jag tror att det är så vi bevarar världsarvet. Det går ju 
liksom inte att sätta en glaskupa över hela ön för att bevara 
det på så vis, det måste få leva!

Läs mer om världsarvet och  
alla jubileumsaktiviteter på  
sodraoland.com eller  
scanna qr-koden

11
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 text och foto: SOFIA WERMELIN, DIAKONKANDIDAT

   Under festliga former samlades närmare 
två hundra personer för att inviga den nya 
mötesplatsen. Vi vill att församlingshemmets 
trädgård ska bli en öppen mötesplats där 
människor kan slå sig ner, umgås eller vila.  
Trädgården är alltid öppen för ung som 
gammal, turist så väl som hantverkare med 
sin lunchlåda. Platsen kommer utvecklas till 
ett sammanhang där människor kan träffas 
för samtal, odling mm. Redan idag plockas 
blommor från trädgården till kyrkans olika 
verksamheter t.ex. barngrupper, hembesök  
och Sånger vi minns (en sånggrupp för  
personer med kognitiv svikt och deras  
anhöriga). Framöver kan även människor 
som besöker trädgården plocka en bukett 
och ta med sig när de t.ex. går på besök till  
en ensam person. I trädgården finns det 
möjlighet att hjälpa till och påta, spela spel 
som tre i rad eller boule. 
     Vid trädgårdsfesten bjöds det på korv  
med bröd, fika och en del gick tipspromenad.  
Det borrades insektshotell medan andra 
skrev lappar och la i önskelådan där alla som 

vill får komma med förslag på hur de önskar 
att trädgården utvecklas och vad man själv 
vill bidra med. 
     Det blev en fin invigning där församlings-
bor, föräldralediga, personer från kommunens 
särskilda boende för äldre, anpassad grund-
skola och ideella kunde mötas för att fira in 
trädgården. Som invigningsceremoni planterades 
ett Paradisäppelträd och kyrkan höll öppet 
med möjlighet att tända ett ljus och önska ett 
stycke av kyrkomusikerna, det blev allt från 
psalmer, Här kommer Pippi Långstrump till 
Star Wars. 
     Svenska kyrkan arbetar aktivt med att ta 
hand om skapelsen och minska klimatpåverkan. 
Trädgården är en del i arbetet att minska 
blominköp med långväga transporter samt öka 
den biologiska mångfalden. Forskning visar 
även att gemenskap och att vara i naturen 
gör oss gott och är en bra metod för att lindra 
psykisk ohälsa. Trädgården är en plats för ökat 
välbefinnande. En plats där alla är välkomna.
Har du någon fråga eller vill engagera dig  
ideellt? Tveka inte att kontakta oss. 
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SOLIG TRÄDGÅRDSINVIGNING VID  
MÖRBYLÅNGA FÖRSAMLINGSHEM

Har du ingen egen trädgård men vill sitta och fika lite bland grönska? Behöver ni ta en paus 
under bilturen, sträcka på benen och njuta av matsäcken? Ölands kyrkor har förmånen att omges 
av fantastisk grönska och ibland ändlösa vyer. Du är mer än välkommen att stanna till och njuta 
av ”de gröna rummen” som omger kyrkorna. Vid Mörbylånga församlingshem har man hjälpt 
naturen på traven och skapat en trädgård som bjuder in till fika, lek och stunder att umgås. 
Invigningen fredag 23 maj var välbesökt av hundratals människor. Välkommen dit i sommar 
du med.



13  Tel: 0485-380 12
Vi finns på sociala medier!     svenskakyrkan.se/sodraoland 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 

.....ungefär 10 000 personer inom Södra Ölands pastorat (ungefär Mörbylånga kommun) 
    är medlemmar i Svenska kyrkan?
.....pastoratets Babycafé och Kyrkis (verksamhet för de yngsta och deras föräldrar) 
    besöks ungefär 1500 gånger varje år? 
.....barn mellan 4-12 år medverkar i pastoratets barnaktiviteter ungefär 1500 gånger under ett år? 
.....pastoratets diakoner och präster gör ungefär 400 sjukhusbesök varje år? 
    (utöver det så finns det även en sjukhuskyrka med personal som besöker patienter) 
.....det varje år genomförs ungefär 1700 hembesök inom pastoratet? 
.....pastoratets syföreningar årligen samlar in ungefär 230 000kr till internationellt 
    biståndsarbete? 

.....ungefär 100-talet personer årligen säger ja till kärleken vid vigsel i pastoratets kyrkor? 

.....ungefär 2000 besökare årligen njuter av pastoratets musikkonserter? 

.....ungefär 200 vuxna och barn sjunger i någon av pastoratets 16 körer? 

Visste du att.....

VAD VILL DU ATT SVENSKA KYRKAN SKA GÖRA? 
RÖSTA DEN 19 SEPTEMBER!

Visste du att....

Södra
Öland

VAD VILL DU ATT SVENSKA KYRKAN SKA GÖRA? 
Rösta i Kyrkovalet 21 september

25
13
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SOMMARKALENDARIUM 
Under sommaren har samtliga morgonandakter uppehåll precis som ordinarie barn- och ungdoms 
verksamhet. I slutet av augusti återkommer ordinarie verksamhet. För information om termins-
starter, platser och tider med mera: www.svenskakyrkan.se/sodraoland  Du är även välkommen  
att ringa till kansliet om du har frågor.

www.svenskakyrkan.se/sodraoland    
Tel 0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland

Södra Ölands pastorats

LÖRDAG 21 JUNI
MIDSOMMARDAGEN, Skapelsen 
Stiftskollekt: Wetterhus retreatgård
kl 10:00  Trädgården,  Friluftsgudstjänst, Thomas Hård af Segerstad 
 Mörbylånga församlingshem Vid regn är vi i kyrkan.
kl 10:00  Linberggården, Algutsrum  Gudstjänst, Tina Lönneborg. Fredagskören medverkar. 
kl 11:00  Torslunda kyrka   Högmässa, Mattias Rosenquist.
kl 11:00  Hembygdsstugan, Stenåsa   Friluftsgudstjänst, Jan-Olof Johansson. Kyrkokören medverkar.
kl 12:00  Hembygdsstugan, Norra Möckleby Friluftsgudstjänst, Birgitta Åhlin. Midsommarkören medverkar.  
   Kaffeservering.
kl 13:00  Engströmgården, Segerstad  Friluftsgudstjänst, Petronella Larsdotter. Kaffeservering.
   Vid regn firas gudstjänsten i Segerstads kyrka. 
kl 15:00  Hembygdsstugan, Ås  Friluftsgudstjänst, Petronella Larsdotter. Medtag gärna stol och  
   kaffekorg. Auktion på Klockarängen i samband med friluftsguds 
   tjänsten, dock tidigast kl 16. Vid regn firas gudstjänsten i Ås kyrka.

SÖNDAG 22 JUNI
DEN HELIGE JOHANNES DÖPARENS DAGDEN HELIGE JOHANNES DÖPARENS DAG, Den Högstes profet 
Församlingskollekt
kl 10:00  Hulterstads kyrka   Gudstjänst, Petronella Larsdotter.
kl 10:00  Borgmästarviken, Ispe Udde Friluftsgudstjänst, Tina Lönneborg. Ta gärna med kaffekorg   
   och något att sitta på. Vid regn firas gudstjänsten i  
   Glömminge kyrka.
kl 11:00  Torslunda kyrka   Högmässa, Jan-Olof Johansson.
kl 13:00  Kvarnen i Smedby   Friluftsmässa, Petronella Larsdotter. Medtag gärna egen stol  
   och kaffekorg. Vid regn firas mässan i Smedby kyrka.
kl 13:00  Björket, Sandby  Friluftsgudstjänst, Birgitta Åhlin. Kyrkokören medverkar. 
   Ta gärna med kaffekorg och något att sitta på. Vid regn  
   firas gudstjänsten i Sandby kyrka.
kl 16:00  Resmo kyrka   Högmässa, Mattias Rosenquist.

I SAMBAND MED SOMMARENS KONSERTER kan det vara många som vill gå på musik- 
evenemangen och det kan förekomma tillfällen då det blir det blir fullt i kyrkan. Vid dessa tillfällen  
behöver vi tyvärr anpassa oss efter de brandföreskrifter som gäller och kan behöva neka människor  
i dörren. Därför ber vi dig att gärna vara ute i god tid om du vill vara säker på din plats. Samtliga  
evenemang är kostnadsfria om inget annat anges. 
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SOMMARKALENDARIUM 
Södra Ölands pastorats TISDAG 24 JUNI

kl 13:45  Äppelvägen, Färjestaden   Andakt, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 18:30  Vickleby kyrka   Stilla mässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 19:00  Algutsrums kyrka   Konsert. För mer information, se sidan 29.

ONSDAG  25 JUNI
kl 11:00  Villa Viktoria, Mörbylånga  Mässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Andakt, Jan-Olof Johansson.  Det bjud på kaffe efter andakten. 

TORSDAG 26 JUNI
kl 19:00  Ås kyrka   Konsert. Duo Vindlav. För mer information, se sidan 28. 

FREDAG 27 JUNI 
kl 10:00  Mörbylånga församlingshem  Lek och fika. Församlingshemmet är öppet för lek och  
   enkel fika. För mer information, se nedan.  
kl 12:00  Algutsrums kyrka   Marknadsgudstjänst, Tina Lönneborg. Patrik Arthursson - fiol. 
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SYMBOLJAKTEN 2023
I SOMMAR KAN DU UPPTÄCKA KYRKOR GENOM  
ATT GÅ PÅ SYMBOLJAKT EFTER LAMM I KYRKOR  
I VÄXJÖ STIFT. Symboljakt – hittar du lammen?

     

Vi öppnar sommarkyrkis med lek  
och fika i Mörbylånga
Känns sommaren lång eller vill ni bara fly undan solen ett par  
timmar? I sommar öppnar vi församlingshemmet och dess trädgård i  
Mörbylånga för lite ”Sommarkyrkis”. Här finns möjlighet till lek, pyssel, 
spel och en enkel fika. Vuxna tillsammans med barn i alla åldrar.

ÖPPETTIDER I MÖRBYLÅNGA FÖRSAMLINGSHEM 
 
Följande fredagar kl 10-12 
27 juni, 4 juli, 11 juli och 18 juli.

SÖNDAG 29 JUNI 
ANDRA SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Kallelsen till Guds rike 
Församlingskollekt
kl 10:00  Lunda bystuga, Kastlösa  Friluftsgudstjänst, Sara Ahlvin.  
kl 10:00  Stenåsa kyrka   Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 10:00  Glömminge kyrka   Mässa, Tina Lönneborg. Efterföljande kyrkkaffe.
kl 11:00  Torslunda kyrka   Högmässa, Mattias Rosenquist. Annika Lennartsson - sång & piano. 
kl 16:00  Ventlinge kyrka   Mässa, Leif Bengtsson. Café från kl 15.
kl 16:00  Resmo kyrka   Högmässa, Mattias Rosenquist. 
kl 18:00  Gårdby kyrka   Mässa, Thomas Hård af Segerstad. 

TISDAG 1 JULI
kl 08:30  Torslunda kyrka   Mässa, Mattias Rosenquist.  
kl 18:00 Gårdby kyrka  Sommarkväll i Gårdby. För program, se sidan 28.
kl 19:00  Hulterstads kyrka   Konsert. Musik i sommarkväll. För mer information, se sidan 28. 
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ONSDAG 2 JULI
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Andakt, Jan-Olof Johansson. Sommarcafé.  
   För program, se ovan.

TORSDAG 3 JULI
kl 20:00  Kastlösa kyrka   Konsert. För mer information, se nedan. 

16

SOMMARMUSIK PÅ TORSDAGAR 
I sommar bjuds det på konserter i Kastlösa kyrka
TORSDAG 3 JULI KL 20 - Duo Jannert spelar musik av E. Grieg och G. Enescu 
 
TORSDAG 10 JULI KL 20 - ”Vi som älskar gammal musik”. Jill McVitty - sång och slaginstrument,  
Anke Decker - blockflöjter, Konstantin Shakov - violin och Christer Svensson - orgel samt piano. 
 
TORSDAG 17 JULI KL 20 - Konsert ”Tavlor på en utställning av M. Musorgskij”  
Maja Korp - flygel.  
 
TORSDAG 24 JULI KL 20 - Daniel Smedberg - klarinett, Erik Elvkull - cello och Marcus  
Alvgrim - flygel. 
  
TORSDAG 31 JULI KL 20 - Trio Espressivo. Margareta Melz - sopran, Anna Steirud - flöjt  
och Attila Gracza - flygel. 
 
TORSDAG 7 AUGUSTI KL 20 - ”Sommarmusikkurs 2025” bjuder in till konsert med med  
elever och lärare. 
 
TORSDAG 14 AUGUSTI KL 20 - ”En afton med nyskriven musik”. För mer information,  
se sidan 31.  

Café Duvan blir Sommarcafé i juli månad 
Nådens kapell i Färjestaden, onsdagar kl 12

När sommaren sätter igång tar Café Duvan i Nådens kapell (Färjestaden) 
sommaruppehåll. För att det inte ska bli helt tomt dessa onsdagar så 
bjuds det istället in till ett lite enklare ”Sommarcafé” på onsdagar under  
juli månad.  
 
Det hålls lunchandakt med start kl 12 och därefter följer sommarcafét med kaffe  
och en fralla samt lite musikunderhållning. Alla är välkomna för att hämta andan  
och ta en svalkande paus från solen.  
 

Onsdag 2 juli  
Uno Magnusson sjunger Taube
Onsdag 9 juli  
Matilda Norlöv - violin 
Onsdag 16 juli  
Tony Strandberg - sång & gitarr
Onsdag 23 juli  
Kjell Persson - sång & gitarr
Onsdag 30 juli  
Daniel Boström - sång & gitarr 

 

FREDAG 4 JULI
kl 10:00  Mörbylånga församlingshem  Lek och fika. Församlingshemmet är öppet för lek och  
   enkel fika. För merinformation, se sidan 15. 
kl 18:30  Ventlinge kyrka   Musik- och dans föreställning Baserad på Anna Rydstedts 
   dikt ‘Bannlyst prästinna’.
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LÖRDAG 5 JULI 
kl 17:00  Resmo kyrka  Vernissage. För mer information, se sidan 29. 
 
 
SÖNDAG 6 JULI
TREDJE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Förlorad och återfunnen 
Rikskollekt: ACT Svenska kyrkan
kl 10:00  Mörbylånga kyrka   Gudstjänst, Jan-Olof Johansson.
kl 10:00  Hembygdstugan, Hulterstad Friluftsgudstjänst, Leif Bengtsson. Efterföljande kyrkkaffe. 
kl 10:00  St Knuts kapell, Gråborg  Friluftsmässa, Tina Lönneborg. Medtag egen stol och fika.
kl 11:00  Torslunda kyrka   Högmässa, Mattias Rosenquist. Pontus Rubin - gitarr.
kl 13:00  Bergsstigen, Södra Möckleby Friluftsgudstjänst, Jan-Olof Johansson. Medtag gärna   
   egen stol och kaffekorg. Vid regn inställt.
kl 13:00  Trädgården, Resmo församlingshem  Friluftsgudstjänst, Mattias Rosenquist. 
kl 16:00  Resmo kyrka   Högmässa, Mattias Rosenquist.
kl 16:00  Ventlinge kyrka   Mässa, Jan-Olof Johansson. Café från kl 15.
kl 18:00  Norra Möckleby kyrka   Mässa, Tina Lönneborg.

TISDAG 8 JULI 
kl 18:00 Gårdby kyrka  Sommarkväll i Gårdby. För program, se sidan 28.
kl 19:00  Glömminge kyrka   Konsert. För mer information, se sidan 29.

 
ONSDAG 9 JULI 
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Andakt, Jan-Olof Johansson. Sommarcafé. 
   För program, se sidan 16. 

TORSDAG 10 JULI
kl 20:00  Kastlösa kyrka   Konsert. För mer information, se sidan 16. 

 
FREDAG 11 JULI
kl 10:00  Mörbylånga församlingshem  Lek och fika. Församlingshemmet är öppet för lek och  
   enkel fika. För mer information, se sidan 15.  

SÖNDAG 13 JULI 
FJÄRDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Att inte döma 
Församlingskollekt
kl 10:00  Mörbylånga kyrka   Högmässa.
kl 10:00  Stenåsa kyrka   Gudstjänst, Jan-Olof Johansson.
kl 10:00  Glömminge kyrka   Gudstjänst, Tommie Andersson. Efterföljande kyrkkaffe.
kl 11:00  Torslunda kyrka   Högmässa, Mattias Rosenquist. Musik av duon Krilja. Romsk  
   folkmusik från Ryssland och Östeuropa. På grund av kraftig allergi  
   hos musikerna ber vi dig.  att undvika starka dofter.  
kl 16:00  Ventlinge kyrka   Mässa, Jan-Olof Johansson. Café från kl 15.
kl 16:00  Vickleby kyrka   Högmässa, Mattias Rosenquist.
kl 18:00  Sandby kyrka   Mässa, Tommie Andersson.

MÅNDAG 14 JULI
kl 20:00  Segerstads kyrka   Konsert. Gamla och Nya visor av Evert Taube.  
   Uno Magnusson med band. 

TISDAG 15 JULI 
kl 18:00 Gårdby kyrka  Sommarkväll i Gårdby. För program, se sidan 28.
kl 19:00  Algutsrums kyrka   Konsert. För mer information, se sidan 29. 

ONSDAG 16 JULI
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Andakt, Jan-Olof Johansson. Sommarcafé. 
   För program, se sidan 16.  
kl 19:00  Vickleby kyrka   Musik & lyrik. För mer information, se sidan 28.

17
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TORSDAG 17 JULI
kl 19:00  Hulterstads kyrka   Konsert. ”Summertime”. Sång och musik av A Edwall,  
   E Taube, J S Bach m fl. Ola Hedén - sång,  
   Staffan Lundberg - piano och dragspel.
kl 20:00  Kastlösa kyrka   Konsert. För mer information, se sidan 16.  
 
 
FREDAG  18 JULI
kl 10:00  Mörbylånga församlingshem  Lek och fika. Församlingshemmet är öppet för lek och  
   enkel fika. För mer information, se sidan 15.  

SÖNDAG 20 JULI 
APOSTLADAGEN, Sänd mig 
Rikkollekt: ACT Svenska kyrkan 
kl 10:00  Kastlösa kyrka   Gudstjänst, Sara Ahlvin.
kl 10:00  Hulterstads kyrka   Gudstjänst, Tommie Andersson.
kl 10:00  Algutsrums kyrka   Gudstjänst, Jan-Olof Johansson. Efterföljande kyrkkaffe.
kl 11:00  Torslunda kyrka   Högmässa, Mattias Rosenquist. Anna-Lena Kanje - sång.
kl 13:00  Smedby sockenstuga  Friluftsgudstjänst, Mattias Rosenquist. Sommarfest. Medtag  
   gärna egen stol. Försäljning av kaffe/fikabröd till en billig peng.
kl 16:00  Resmo kyrka   Högmässa, Tommie Andersson.
kl 16:00  Ventlinge kyrka   Mässa, Leif Bengtsson. Café från kl 15:00.
kl 18:00  Gårdby kyrka   Gudstjänst, Jan-Olof Johansson. 
kl 18:00  Torslunda kyrka   Konsert. Musik med trion Yoldia. Det hålls även andakt.

MÅNDAG 21 JULI
  Gräsgårds kyrka   Vägkyrka. För program, se ovan.

TISDAG 22 JULI 
 Gräsgårds kyrka   Vägkyrka. För program, se ovan. 
kl 18:00 Gårdby kyrka  Sommarkväll i Gårdby. För program, se sidan 28.
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ÖPPEN VÄGKYRKA I GRÄSGÅRD 21-26 juli kl 11-16  
Daglig andakt med musik kl 15. Försäljning av fairtrade samt kaffeservering.  
Måndag 21 juli 
kl 15 - Andakt med musik.  
 
Tisdag 22 juli 
kl 13 - Pilgrimsvandring. Vi samlas vid kyrkan och  
gör en lite längre vandring tillsammans. Vi är åter  
lagom till andakten. 
kl 13 - Körövning sommarkören Långe Jan.  
För mer information, se sidan 29. 
kl 15 - Andakt med musik.  
 
Onsdag 23 juli 
kl 13 - Körövning sommarkören Långe Jan.  
För mer information, se sidan 29. 
kl 15 - Andakt med musik. 
 

Torsdag 24 juli 
kl 13 - Körövning sommarkören Långe Jan.  
För mer information, se sidan 29.  
kl 14 - Pilgrimsvandring. Vi samlas vid kyrkan och gör  
en lite kortare vandring tillsammans. Vi är åter lagom 
till andakten. 
kl 15 - Andakt med musik. 
  
Fredag 25 juli 
kl 13 - Körövning sommarkören Långe Jan.  
För mer information, se sidan 29. 
kl 15 - Andakt med musik.  
 
Lördag 26 juli 
kl 15 - Andakt med musik.  
kl 19 - Konsert. Brams trio för klarinett, cello och piano. 
För mer information, se sidan 30.     
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ONSDAG 23 JULI 
 Gräsgårds kyrka   Vägkyrka. För program, se sidan 18.. 
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Andakt, Jan-Olof Johansson. Sommarcafé. 
   För program, se sidan 16.  
kl 19:00  Sandby kyrka   Konsert. Brams trio för klarinett, cello och piano.  
   För mer information, se sidan 30. 

TORSDAG 24 JULI
 Gräsgårds kyrka   Vägkyrka. För program, se sidan 18. 
kl 18:00  Stenåsa kyrkogård   Kyrkogårdsvandring. För mer information, se sidan 29. 
kl 19:00  Smedby kyrka   Föredrag. Cecilia Uddén - ”Vad ska hända med Gaza?”  
   Cecila är sommarölänning och även Sveriges Radios  
   utrikeskorrespondent i Mellanöstern. Smedby hembygds-  
   förening står bakom arrangemanget. Begränsat antal platser i  
   kyrkan, kom i god tid då det är först till kvarn som gäller. 
kl 20:00  Kastlösa kyrka   Konsert. För mer information, se sidan 16.

FREDAG 25 JULI
 Gräsgårds kyrka   Vägkyrka. För program, se sidan 18.

LÖRDAG 26 JULI 
 Gräsgårds kyrka   Vägkyrka. För program, se sidan 18.
kl 13:00  Glömminge församlingshem  Sommarlördag. Jan-Olof Johansson. 
   För mer information, se sidan 30. 

SÖNDAG 27 JULI
SJÄTTE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Efterföljelse 
Stiftskollekt: SKUT Växjö stift 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka   Högmässa, Sara Ahlvin. 
kl 10:00  Glömminge kyrka   Mässa, Jan-Olof Johansson. Efterföljande kyrkkaffe.
kl 10:00  Hulterstads kyrka   Högmässa, Petronella Larsdotter. 
kl 11:00  Torslunda kyrka   Högmässa, Mattias Rosenquist. Musik Brahms trio för klarinett,  
   cello och piano. För mer information, se sidan 30.  
kl 15:00  Gräsgårds kyrka   Musikgudstjänst. Sång av Långe Jans sommarkör. 
   Samuel Wilén - piano och dragspel.
kl 16:00  Vickleby kyrka   Högmässa, Tommie Andersson.
kl 18:00  Bläsinge hamn   Friluftsgudstjänst, Sara Ahlvin. 

SOMMARENS LUNCHKONSERTER I SMEDBY KYRKA  
Program sommaren 2025.  
Efter konserten fikas det i Sockenstugan.  
 

Måndag 28 juli kl 12 
Alexander Lindh - trumpet, Amanda Liljefors - sång och Matilda Norlöv - flygel.  
 
Tisdag 29 juli kl 12 
Christer Svensson - piano och orgel och Anke Decker - orgel och flöjt.  
 
Onsdag 30 juli kl 12 
Sångensemblen Sacré-Kör. Fredrik Wermelin - flygel

Torsdag 31 juli kl 12 
Attila Gracza - flygel och Matilda Norlöv – violin.
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MÅNDAG 28 JULI
kl 12:00  Smedby kyrka   Lunchkonsert. För program, se sidan 19.

TISDAG 29 JULI
kl 12:00  Smedby kyrka   Lunchkonsert. För program, se sidan 19. 
kl 18:00 Gårdby kyrka  Sommarkväll i Gårdby. För program, se sidan 28.
kl 19:00  Algutsrums kyrka   Konsert. För mer information, se sidan 29.
 
 
ONSDAG 30 JULI
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Andakt, Jan-Olof Johansson. Sommarcafé. 
   För program, se sidan 16. 
kl 12:00  Smedby kyrka   Lunchkonsert. För program, se sidan 19.

TORSDAG 31 JULI
kl 12:00  Smedby kyrka   Lunchkonsert. För program, se sidan 19. 
kl 18:00  Hulterstads kyrkogård   Kyrkogårdsvandring. För mer information, se sidan 29. 
kl 20:00  Kastlösa kyrka   Konsert. För mer infomration, se sidan 16. 
 
 
SÖNDAG 3 AUGUSTI
KRISTI FÖRKLARINGS DAGKRISTI FÖRKLARINGS DAG, Jesus förhärligad 
Rikskollekt:  Svenska kyrkan i utlandet 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka   Högmässa, Jan-Olof Johansson.
kl 10:00  Frösslunda, Stenåsa  Friluftsgudstjänst, Mattias Rosenquist.
kl 10:00  Algutsrums kyrka   Mässa, Tommie Andersson. Efterföljande kyrkkaffe.
kl 11:00  Torslunda kyrka   Högmässa, Birgitta Åhlin.
kl 16:00  Ventlinge kyrka   Mässa, Jan-Olof Johansson. Café från kl 15.
kl 16:00  Resmo kyrka   Högmässa, Tommie Andersson. 
kl 18:00  Gårdby kyrka   Blomstergudstjänst, Birgitta Åhlin.  
   För mer information, se sidan 31.

TISDAG  5 AUGUSTI
kl 08:30  Torslunda kyrka   Mässa, Mattias Rosenquist.  
kl 13:45 Äppelvägen, Färjestaden  Andakt, Thomas Hård af Segerstad
kl 18:30  Vickleby kyrka   Stilla mässa, Thomas Hård af Segerstad.

ONSDAG 6 AUGUSTI
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Andakt, Jan-Olof Johansson.
kl 19:00  Torslunda kyrka   Konsert. ”Sommarmusikkurs 2025” bjuder  
   in till konsert med med elever och lärare.

TORSDAG 7 AUGUSTI
kl 20:00  Kastlösa kyrka   Konsert. För mer information, se sidan 16. 
 
 
LÖRDAG 9 AUGUSTI 
kl 18:00  Gårdby kyrka   Konsert. Musik och sång med manskören IQ.

SÖNDAG 10 AUGUSTI 
ÅTTONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Andlig klarsyn 
Församlingskollekt
kl 10:00  Kastlösa kyrka   Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 10:00  Albylen, Alby   Familjegudstjänst, Petronella Larsdotter. Familjedag. 
kl 10:00  Börjessons äng, Isgärde   Friluftsgudstjänst, Birgitta Åhlin. Ta med något att sitta   
   på och kaffekorg. Vid regn i Glömminge kyrka.
kl 11:00  Torslunda kyrka   Högmässa, Leif Bengtsson. 
kl 16:00  Ventlinge kyrka   Mässa, Petronella Larsdotter. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Vickleby kyrka   Högmässa, Thomas Hård af Segerstad
kl 18:00  Gårdby kyrka   Mässa, Birgitta Åhlin. 
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TISDAG 12 AUGUSTI
kl 18:30  Vickleby kyrka   Stilla mässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 19:00  Glömminge kyrka   Konsert. För mer information, se sidan 29. 
   efter konserten servera Internationella gruppen 
   smörgåsar, i församlingshemmet. 
 
ONSDAG 13 AUGUSTI
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Andakt, Jan-Olof Johansson. 
kl 19:00  Vickleby kyrka   Musik & lyrik. För mer information, se sidan 28. 
kl 19:00  Norra Möckleby kyrka   Konsert. För mer information, se sidan 31.  
 

TORSDAG 14 AUGUSTI
kl 20:00  Kastlösa kyrka  Konsert. För mer information, se sidan 31. 

SÖNDAG 17 AUGUSTI
NIONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Goda förvaltare 
Församlingskollekt
kl 10:00  Mörbylånga kyrka   Gudstjänst, Thomas Hård af Segerstad.
kl 10:00  Algutsrums kyrka   Mässa, Tina Lönneborg. Efterföljande kyrkkaffe.
kl 10:00  Stenåsa kyrka   Gudstjänst, Petronella Larsdotter.
kl 11:00  Torslunda kyrka   Högmässa, Johanna Hafstad.
kl 16:00  Ventlinge kyrka   Mässa, Petronella Larsdotter. Café från kl 15.
kl 16:00  Resmo kyrka   Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 18:00  Norra Möckleby kyrka   Gudstjänst, Tina Lönneborg.

TISDAG 19 AUGUSTI
kl 13:45 Äppelvägen, Färjestaden  Andakt, Thomas Hård af Segerstad
kl 18:30  Vickleby kyrka   Stilla mässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 19:00  Algutsrums kyrka   Konsert. För mer information, se sidan 29. 

ONSDAG 20 AUGUSTI
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Andakt, Jan-Olof Johansson. 

SÖNDAG 24 AUGUSTI
TIONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Nådens gåvor 
Rikskollekt ACT Svenska kyrkan
kl 08:00    Församlingsresa. Norra Möckleby - Sandby - Gårdby  
   församling åker på församlingsresa. För mer  
   information, se sidan 31. 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka   Högmässa, Sara Ahlvin.
kl 10:00  Hulterstads kyrka   Gudstjänst, Petronella Larsdotter. 
kl 10:00  Glömminge kyrka   Mässa, Tina Lönneborg. Efterföljande kyrkkaffe.
kl 11:00  Torslunda kyrka   Högmässa, Johanna Hafstad.
kl 16:00  Ventlinge kyrka   Mässa, Petronella Larsdotter. Café från kl 15.
kl 16:00  Vickleby kyrka   Högmässa, Jan-Olof Johansson.



Sällsamhet

det hände en gång

MIN GAMMELFARFAR - Einar Eklöf
 text: JOHAN EKLÖF  foto: PRIVAT

Berättelser om min gammelfarfar Einar är något jag alltid har burit med mig. Jag  
föddes 1992, 10 år efter att han dött, 90 år gammal. Jag fick aldrig träffa honom, aldrig 
höra hans röst eller uppleva hans hand i min. Men ändå har han funnits med mig hela 
livet – ett namn som tillsammans med foton har skapat en tyst närvaro. Framförallt har 
han funnits genom boken “Mitt liv i Sverige och Amerika och i det stora kriget” (skriven 
av Anders Johansson), där Einars liv återberättas med hans egna ord.

     Einar föddes 1893 på Öland i en tid när Sverige såg helt 
annorlunda ut. Han växte upp under enkla förhållanden. 
Barndomen präglades av hårt arbete, fattigdom och långa 
vintrar. Hans familj var statare, det vill säga människor 
som arbetade på någon annans mark i utbyte mot 
husrum och lite mat. Han fick hjälpa till på gården  
från tidig ålder och redan som barn visste han att livet 
inte skulle bli enkelt. Men han bar på en längtan –en  
         längtan efter något mer.  
               Det var därför han,  
    som så många andra, 
          emigrerade till  
           Amerika när han 
       var 18 år.         

   Resan skulle egentligen skett tidigare men prästen i 
byn dröjde med att dela ut Einars respass. Därefter hade 
hans resesällskap lite sistaminuten affärer att klara upp 
så de fick boka om biljetterna till ett skepp som hette 
Olympic och utgick från South Hampton. Skeppet de 
ursprungligen hade biljetter till, Titanic, skulle ett par 
dagar efter att de tvingats boka om sina biljetter, sjunka 
till Atlantens botten. Han reste över havet med hopp i 
hjärtat och nästan inga pengar i fickan. 

     I USA blev han så småningom skogsarbetare i staten 
Washington. Han kämpade, slet och skickade brev hem 
till Öland där han berättade om skogar som reste sig 
högre än kyrktornen där hemma. Men han skrev också 
om ensamheten, om hur svårt det var att bygga ett 
nytt liv i ett främmande land. Och så kom kriget.  
När första världskriget bröt ut värvades han till den 
amerikanska armén. Han skickades till nordöstra 
Frankrike, till ett frontavsnitt nära Argonne. Året var 
1918. I boken beskriver han hur jorden var tung och 
stinkande, hur regnet aldrig tycktes sluta. Skytte-
gravarna var fyllda av lera, råttor, och skräck. Han 
skriver att det värsta inte var rädslan för döden, utan 
att se männen runt omkring honom brytas ner, dag 
för dag.  
 
    23 juni tog kriget en paus för Einar. Hans grupp  
befann sig endast 150m från tyskarna och under 
natten drog vindarna med sig gas från tyskarnas 
gasgranater. Eftersom det var natt hade många 
tillfälligt tagit av sina masker för att se bättre, detta 
tills de förstod vad det var de andades in. Symptomen 
kom succesivt. Brännande känsla i ögon och näsa, 
brännsår och hosta. I fyra veckor fick han stanna på 
ett lasarett i Bordeaux. Han förlorade synen i tre av 
veckorna och hann under perioden även ömsa skinn 
på hela kroppen på grund av frätskadorna. Trots sina 
tankar kring vad han hade gett sig in på så hamnade 
han snart igen vid fronten. 

Hade vi åkt när vi tänkt hade vi  
varit fiskmat på Atlantens botten
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     En dag fick de order att storma en tysk position vid 
gryningen. Dimman låg tät, nästan som ett skydd, men 
också som ett fängelse. Han berättar hur han sprang över 
ingenmansland med geväret i händerna och hjärtat  
bultande som en hammare. Plötsligt kom skottet. Ett 
skarpt och brännande hugg i låret. Han föll hårt, slog 
ansiktet i leran och blev liggande. För rädd för att röra sig 
och rädd för att bli träffad igen. Han försökte bita ihop 
och stoppa blödningen med delar av sin uniform. Det som 
räddade honom var att en annan soldats mod, en fransk 
sjukvårdare, som enligt honom själv släpade honom till-
baka till skyttegraven under beskjutning. Han trans- 
porterades till ett fältsjukhus där han blev kvar i veckor. 
Febrig och sårad, men levande.  
 
      I boken beskriver han inte smärtan i detalj. Det som 
berör mest är hur han skriver om vad som hände inuti 
honom efteråt. Hur han började se på världen med andra 
ögon. Hur han insåg att varje dag han fick leva var en gåva.  
     - ”Jag dog inte den dagen,” skrev han, ”men något i mig 
förändrades för alltid.”  
 
     Mycket tack vare en knapp i bakfickan överlevde Einar 
första världskriget (se bild till höger) och återvände till 
Amerika. Efter ytterligare en tid blev längtan hem till 
Öland stark. Den person han blivit under sin resa och  
under kriget behövde något annat. Svaret låg i en lång 
resa tillbaka hem till Öland. 
 
     När han kom hem till Öland efter kriget var han en 
annan människa. Han köpte en liten gård och byggde upp 
ett nytt liv från grunden. Han gifte sig med Constance, en 
barndomsvän som han höll kontakten med under sina år i 
Amerika genom brevväxling. De fick barn och Einar blev 
en del av den svenska jorden igen – inte längre som dräng 
eller statare, utan som egen bonde. 

     Det han byggde där och då blev början på allt som jag i 
dag får ta för givet. Jag tänker ofta på hur nära det var att 
han inte kom hem. Om kulan träffat bara lite högre – då 
hade han dött i Frankrike. Då hade min pappa aldrig fötts. 
Jag hade aldrig blivit född. Allt som är jag hade tagit slut 
innan det ens hade börjat. Men Einar överlevde. Och jag 
är här – bland annat tack vare honom. 

     Min gammelfarfar Einar var aldrig känd för sin  
historia eller gjorde sig märkvärdig över vad han varit 
med om. Men för mig är han en hjälte. Inte för att han 
slogs i ett av historiens värsta krig – utan för att han 
efteråt vågade börja om. Han såg döden - men valde livet. 
Det är den styrkan, det modet som jag alltid har beundrat 
honom för.  Egenskaper som har format min familj i 
generationer. Jag fick aldrig träffa Einar. Men jag bär 
honom med mig, varje dag.

Mellan åren 1860-1930 emigrerade  
ungefär 1,2 miljoner svenskar till  
Nordamerika. Av dessa sägs ungefär 
25 000 ha varit från Öland. 

Foton: Till vänster - Einar med det porträtt som togs i samband med att han rekryterades till den amerikanska armen. Denna sida ovanifrån: - Einar tilldelades två Purple hearts under 70 - talet.  
Detta för sina två skador och insatser under första världskriget. - En liten ask med knappar från  tyska uniformer. Där i finns även knappen som räddade Einars liv. - Einar reste tillbaka till  
de områden han stridit tillsammans med författaren av boken. 

VISSTE DU?

2323



HÄR OCH så här LADDAR  
 
DU BILEN I SOMMAR: 
 

Södra Ölands pastorats sex  
laddningsstationer: 
 
1 ) Södra Möckleby församlingshem 
2) Mörbylånga församlingshem 
3) Torslunda kyrka 
4) Nådens Kapell i Färjestaden 
5) Vickleby kyrka 
6) Rydbergsgården i Algutsrum 
 
Samtliga laddare är publika och  
av typen max 22 kw. 
För närvarande kostar det  
4 kr/kwh att ladda. 
 
Ladda ner appen Chargenode 
 som finns där appar finns. Följ  
anvisningarna, plugga i bilen  
och ladda!

Södra
Öland

1

2

3
4

5

6

Det ska vara enkelt att ladda   
batterierna i kyrkan

     Öland är en plats där allt fler aktörer 
och privatpersoner börjat nyttja solens 
energi i form av solceller. Så även inom 
Svenska kyrkan. På flertalet platser har 
man valt att satsa på solel utan att ta för 
mycket mark i anspråk.  
 
     I Torslunda finns en anläggning i  
trädgården bakom prästgården. Solenergin 
som tillverkas är god hjälp i elförsörjningen  
av verksamheten i Torslunda. 

 
     Det finns även solceller på ”ladan” som är 
en kombinerad lägergård och församlings-
hem i Resmo och på taket av maskinhallen i 
Södra Möckleby.  
 
     I samband med detta installerades 
även laddstolpar vid ett antal kyrkor för 
snart två år sedan. Arbetet är långsiktigt 
och kommer att fortskrida framöver och 
förhoppningen är att hitta ytterligare 
laddstolpar vid Ölands många kyrkor. 
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EN DAG PÅ SYD
Det sägs att tre gånger skapar en tradition. Om allt går enligt plan så arrangeras ”En dag  
på Syd” för tredje gången 2026. Tills dess - håll till godo med minnen och bilder från en solig 
lördag i september 2024 då det senast begav sig. Efter sådan succé satsar vi på traditionen  
för att varannat år bjuda in till denna dag i Södra Möckleby. Så med det sagt, välkommen  
till ”En dag på Syd” i september 2026. 

HÄR OCH så här LADDAR  
 
DU BILEN I SOMMAR: 
 

Södra Ölands pastorats sex  
laddningsstationer: 
 
1 ) Södra Möckleby församlingshem 
2) Mörbylånga församlingshem 
3) Torslunda kyrka 
4) Nådens Kapell i Färjestaden 
5) Vickleby kyrka 
6) Rydbergsgården i Algutsrum 
 
Samtliga laddare är publika och  
av typen max 22 kw. 
För närvarande kostar det  
4 kr/kwh att ladda. 
 
Ladda ner appen Chargenode 
 som finns där appar finns. Följ  
anvisningarna, plugga i bilen  
och ladda!

Ovan från vänster: - Det är inte varje dag man får rida på en enhörning.  - Circus Mie bjöd på konster och trick inne i kyrkan. - Allie och Bell nöjde 
sig med blommor på kinden medans pappa Oskar slog till på en Spidermanmålning. - Räddningstjänsten fanns på plats för att visa upp sina 
fordon bland annat. De hjälpte även till när det var ”vattenkrig” mot Svenska kyrkans personal. - Många tog chansen att pricka rätt med de flera 
hundra vattenballonger som stod till förfogande. - Man är aldrig för liten för en hoppborg.  Äventyren var många under En dag på Syd. 
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Sommaren är kort

och en och säga: ”Se er omkring! Se på vad 
skapelsen har att ge er! Se den sköna naturen 
omkring er!” Men vi svarar:  
     - Ja, här där jag bor finns ingen skön 
natur precis. 
Kanske sant. Men Vår Herre svarar: 
”Ta en buss, cykla eller promenera bort ett 
stycke!”  
     - Ja, men jag hittar bara asfalt och gat- 
stenar här omkring mig och i parken är 
det bara sand och gungor!” Stackars Vår 
Herre! ”Men ser du maskrosorna, som lyser 
gula vid vägkanten?”  
     - Maskrosor, ja! De är ju bara ogräs!  

      Ja, men ogräs är vi väl lite  
       allesammans. Trots allt så lyser  
  vi ju oftast gula och varma,  
        där vi sträcker oss upp  
        mot den blå himlen.  
        Och sen skapar vi  en  
         fantastisk vitpenslad  
          boll och skickar så ut  
          vårt budskap om över 
  levnad  omkring oss. Då ler  
           Vår Herre och säger:  ”Så är  
         skapelsen. Ni borde alla lysa som  
       maskrosorna gör. Ni borde alla stå  
     upp som dem ni är och låta de goda  
 från er spridas över jorden!”  
 
     Jag vankar omkring bland maskrosorna i 
trädgården. Kanske skulle de rensas bort? 
Men de är stolta och så vackra. Humlor och 
bin surrar ihärdigt runt dem och en och  
annan fjäril landar i det solgula. Ni tillhör 
skapelsen bland alla andra fantastiska  
under i världen och inte minst i min 
trädgård!  
     - Tack Herre för sommaren, även om 
den ibland känns kort! Och låt oss stå 
starka och lysa som  
maskrosorna omkring oss!

 text: MARGARETHA HOLM MAGNUSSON

     Jasså är den? Ja, och särskilt semestern 
är i alla fall alldeles för kort! Och visst 
känns den för kort för att vi ska hinna vila 
ut? Uppleva allt som har hägrat framför 
oss. Ibland blir sommarsemestern lite 
kortare, för att man varit iväg under vinter- 
halvåret till varmare trakter eller till den 
härliga snön. Men den veckan var ju också 
alldeles för kort. All tid man längtat till 
blir för kort. Swisch, så är den över. Men 
desto viktigare är det att stanna upp vid, 
den ibland korta stunden och försöka lagra 
allt i minnet. Det gäller att stanna upp inför 
livets tillfälligheter och hålla fast dem en 
stund. Att smeka en älskad kind för att 
sen tvingas skiljas från varandra är tungt. 
Men vänskapens värme sitter kvar i  
handen länge, kanske för alltid.  
Och minnen av barndomens  
somrar eller platser från gångna  
tider blir bara vackrare och  
vackrare. Så låt oss bygga  
vidare på det vackra i nya  
korta eller långa minnen  
av varandra och sommaren!

     När det gäller sommaren  
blir vi aldrig nöjda. För varmt,  
för kallt, för torrt, för mycket  
regn och alldeles för mycket blåst.  
Men seglaren vill ha vind, bonden  
vill ha både regn och sol och om man  
jobbar ute vill man inte stå i gassande sol. 
Fast solgasset vill ju förstås den ha, som 
vill ligga i solen och få en fin sommar- 
brun färg. Men många som är bruna i 
hyn från födseln vill kanske inte alls  
vara bruna. 

     Så stackars Vår Herre! Det är verkligen 
inte lätt att göra människorna till viljes. 
Vi blir aldrig nöjda och har lätt för att 
klaga. Han borde ropa högt till oss var 



”
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     I kyrkorna runt om i Växjö stift finns 
många föremål och symboler. Symboljakten 
vill uppmuntra till besök i kyrkan och väcka 
nyfikenhet på vad symbolerna vill berätta.

     Det allseende ögat och ett kors förväntar 
du dig säkert att se men det finns mycket mer! 
Kanske kan du också hitta motiv som hör ihop 
med vatten eller någon annan symbol som 
känns spännande att veta mer om. Den kanske 
finns på kyrkporten, i måleri, som dekoration 
på ett föremål eller på dopfunten? 

     De kyrkor som ingår i symboljakten är 
märkta med sigillet för symboljakten i  

sommarkyrkobroschyren, så att du lätt kan se 
vilka kyrkor som deltar. I dessa kyrkor finns 
samlarsymboler, i år i form av en lilja. Dessa 
finns i flera färger, så du behöver besöka flera 
kyrkor för att kunna samla alla.

     Till symboljakten finns också målarhäften 
med föremål från kyrkor i stiftet.

     Växjö stift arbetar aktivt med att lyfta fram 
vårt gemensamma kyrkliga kulturarv. Läs 
gärna mer i våra böcker Ett levande kultur-
arv, Textilier i helig tjänst och Metaller i helig 
tjänst.

I ett fåtal av kyrkorna kan du  
med lite tur även finna tidigare  
års symboler. Saknar du kanske  
ett lamm, en duva, en fisk eller  
en vattendroppe i din samling? 

BROSCHYR MED ÖVER 200 
SOMMARÖPPNA KYRKOR  
- Sommarkyrkobroschyren tas fram av 
Växjö stiftskansli. 

I broschyren presenterar Växjö stift de  
kyrkor som håller kyrkdörren öppen  
under sommarmånaderna. Kyrkorna 
måste inte nödvändigtvis ha några akti-
viteter men de är öppna för allmänheten. 
Det presenterar även pilgrimsleder och 
reservat i stiftet. I sommar är många av 
sommarkyrkorna med i Symboljakten där 
besökaren kan få en lilja som samlarsymbol 
samtidigt som de upptäcker blommor på 
olika sätt i kyrkomiljöerna. Dessa kyrkor 
är markerade med ett sigill. Broschyren 
går att ladda ner digitalt på 
svenskakyrkan.se/vaxjostift/symboljakten. 

 
I sommar kan du upptäcka kyrkor genom att gå på symboljakt  
och samla olikfärgade liljor i Växjö stift och därmed även på Öland. 

SYMBOLJAKTEN 2025 

“

“



MUSIK I SOMMARKVÄLL 
Tisdag 1 juli kl 19 Hulterstads kyrka

En afton med allt  
från storslagna  
operaarior, smäktande 
romanser till enkla 
visor och hänförande 
musikalnummer  
blandat med stämnings- 
fulla solostycken. 
Cecilia Lindwall är 
född och uppvuxen 
i Hulterstad och är 
operasångerska. Till-

DUO VINDLAV
Elin Oskarsson - sång

Tobias Backman - klassisk gitarr

. 

Konsert i Ås kyrka 
TORSDAG 26 JUNI KL 19 

SOMMARKVÄLLAR I GÅRDBY SOMMAREN 2025 

Tisdagar i Gårdby kyrka kl 18-18:30

TISDAG 1 JULI -  ”Musik med sommartoner” Lena Zschaeck - sång. Aili Andersson - sång & piano. 

TISDAG 8 JULI - Matilda Norlöv - fiol och Martin Johansson - piano.

TISDAG 15 JULI - Martin Petré med vänner sjunger och spelar.

TISDAG 22 JULI - ”Liten men naggande god” - den historiska orgeln i Gårdby kyrka.  

     
      Christer Svensson berättar och spelar.

 
TISDAG 29 JULI -  Per-Olov Johansson guidar i Gårdby kyrka

sammans med Konstantin Shakov - violin, och 
Natalja Shakova - piano, bildas ”Trio Classico”.
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ONSDAG 13 AUGUSTI KL 19  
 
”Någonstans inom oss är vi alltid tillsammans”  
Olof Sundström - gitarr. Mats Dahlborg - lyrik 

 
 
 

SOMMARENS MUSIK OCH LYRIK I VICKLEBY KYRKA

ONSDAG 16 JULI KL 19  
 
”Från Bellman till Bodil Malmsten’”  
Peter Hausenkamp tillsammans med  
Christer Svensson. 
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SPÄNNANDE LIVSÖDEN - FÖLJ MED PÅ KYRKOGÅRDSVANDRINGAR! 
 
Stenåsa kyrkogård 24 juli kl 18  Hulterstads kyrkogård 31 juli kl 18 
 
På Ölands kyrkogårdar finns det många spännande levnadsöden att ta del av.  
Kom och lyssna till några av dem och njut av en kopp kaffe i kvällssolen. 

SJUNG I SOMMARKÖR 
i Gräsgårds kyrka

LÅNGE JANS SOMMARKÖR 
Övning 22-25 juli kl 13-15.15 
Välkommen att fly eftermiddagssolen  
för att fylla kyrkan med sång och gemenskap. 
Vi repeterar fyra dagar och avslutar veckan  
med en musikgudstjänst i GRÄSGÅRDS 
KYRKA SÖNDAG 27 JULI KL 15 
Inga förkunskaper krävs. Stämfiler och  
noter skickas ut för att göra den egna  
förberedelsen enklare. Vi kommer att  
sjunga blandade sånger i olika genrer. 
 

Medverkan är kostnadsfri och anmälan görs senast 6 juli 
via mejl till matilda.norlov@svenskakyrkan.se eller via 
sms till 076-136 80 49. Skriv vilken stämma du sjunger 
samt eventuella allergier.
 
VARMT VÄLKOMNA ATT DELTA!
/Matilda och Samuel

Vernissage med utställning 
RESMO KYRKA 

VERNISSAGE LÖRDAG 5 JULI KL 17  
Utställningen pågår sedan mellan den 5 - 27 juli

 

I denna fotoutställning visar Urban Anjar 
bilder på hjärtan – hjärtan som roar, oroar 
och kanske väcker eftertanke.
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TISDAG 29 JULI - ALGUTSRUMS KYRKA 
”Musik i sommarkvällen”. Margareta Melz - sång 
och Attila Gracza - piano. 
 
TISDAG 12 AUGUSTI - GLÖMMINGE KYRKA 
Musik med Olof och Lena Dahlborg samt  
Jakob Axén 
 
TISDAG 19 AUGUSTI - ALGUTSRUMS KYRKA 
Vokalensemblen ‘Mixed Voices’.

VÄLKOMMEN PÅ SOMMARKONSERTER TISDAGAR KL 19 
I  ALGUTSRUM OCH GLÖMMINGE KYRKOR 

TISDAG 24 JUNI - ALGUTSRUMS KYRKA 
”Vi som älskar gammal musik”. Jill McVitty - sång  
och slaginstrument, Anke Decker - blockflöjter, 
Konstantin Shakov - violin, Christer Svensson  
- orgel och piano.  
 
TISDAG 8 JULI - GLÖMMINGE KYRKA 
”Felicidade E Saudade”.  Fred Holmlund - gitarr 
och Josef Einarsson - kontrabas. 
 
TISDAG 15 JULI - ALGUTSRUMS KYRKA 
”Hemma”. Anna-Lena Kanje - sång och  
Markus Österlund - flygel. 



MUSIKGUDSTJÄNST MED
Långe Jans sommarkör.
Samuel Wilén – piano & dragspel

Söndag 27 jul i  k l  15 
Gräsgårds kyrka

I HÖST STARTAR VI EN BARNKÖR I  
N MÖCKLEBY – SANDBY – GÅRDBY FÖRSAMLING 

Hoppas just du vill vara med!

KONSERTTURNÉ 
Brahms trio för klarinett 
cello och piano 
 
Daniel Smedberg - klarinett
Erik Elvkull - cello
Marcus Alvgrim - piano 
 
Onsdag 23 juli - Sandby kyrka kl 19
Torsdag 24 juli - Kastlösa kyrka kl 20
Lördag 26 juli - Gräsgård kyrka kl 19
Söndag 27 juli - Torslunda kyrka kl 11  
      (i Högmässan) 

  

SOMMARTIDER PÅ KANSLIET  
I TORSLUNDA 

Under juni, juli och augusti har vi  
justerade besöks- och telefontider.

Måndag:  kl 9 - 12      Torsdag:  kl 9 - 12 
Tisdag:     Stängt Fredag:   Stängt 
Onsdag:  kl 9 - 12

Vi ses i Gårdby kyrka onsdagar kl 13:30-14:30 och  
är för barn i åldern F-åk 3. På kören kommer ni att  
träffa kyrkomusiker Karin Björkander Petersson &  
präst Birgitta Åhlin. Det bjuds alltid på mellanmål.  
Barnen hämtas i skolan och följs sedan tillbaka till fritids. 
Viktigt är att fritids vet att just ditt barn ska med oss.  
 
   Terminsstart onsdag 3 september.  
             Anmäl dig till Karin 070-673 36 76  
                              karin.bjorkanderpetersson@svenskakyrkan.se
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Sommarlördag
Tårtbuffé och lotterier. Sång och gitarr med 
Bröderna Runnemark. Andakt, biskop em.
Jan-Olof Johansson. Kostnad 100:-. 

Välkomna hälsar 
Glömminge kyrkliga syförening

GLÖMMINGE FÖRSAMLINGSHEM
LÖRDAG 26 JULI KL 13



Norra Möckleby - Sandby - Gårdby åker 
på församlingsresa till Linnés Råshult

SÖNDAG 24 AUGUSTI åker vi  
till Linnés Råshult, Stenbrohult  
socken, Diö.  

Avresa med Gårdby buss från Gårdby  
kyrka kl 08, hemma ca kl 19. 
 
    KOSTNAD 200 KR.  
  Anmälan senast 4 augusti   
              Elisabeth Sandgren 
                   Tel: 073-228 04 22  
  (tillgänglig kvällstid) 
            eller till Maggie Andersson  
      Tel: 070-520 59 05 

  

MAJ-BRITT & SVEN RUDEVALDS  
MINNESFOND

komponerad av Axel Stigson - piano 
& orgel och Patrik Arthursson - fiol

Kastlösa kyrka Torsdag 14 aug kl 20

DU SOM TYCKER OM BLOMMOR! 
Söndag 3 augusti kl 16  

 
är du välkommen till Gårdby församlings-
hem för att tillsammans med en florist skapa 

ett eget mindre blomsterarrangemang.  
 

Vi har begränsat antal platser och behöver  
din anmälan senast den 29 juli. Anmäl dig 

till Karin Gustafsson via SMS 070-604 78 59.  
 
 

Arrangemangen tar vi sedan med  
oss in till gudstjänsten kl 18 

 

 

Måndag:  kl 9 - 12      Torsdag:  kl 9 - 12 
Tisdag:     Stängt Fredag:   Stängt 
Onsdag:  kl 9 - 12

KASTLÖSA KYRKA 
Torsdag 14 augusti kl 20 
Folktonen ekar oändligt 
Musik komponerad av  
Axel Stigson - orgel & piano 
samt Patrik Arthursson - fiol. 

 
 
Arrangeras av: Burkinas vänner Öland/Kalmar - och sponsras av Kalmar- 
Ölands FN-förening, Mörbylånga kommun, MatoSånt & Svenska kyrkan

Torslunda församlingsråd har  
fått i uppdrag att förvalta  

Fondens syfte är att bredda och fördjupa kyrkomusiken  
i Torslunda församling. Vi efterlyser därför ideér från  
församlingens medlemmar på intressanta utövare av  
kyrkomusik som vi kan engagera för framträdanden i  
församlingen. 

Vad vill du uppleva ? Alla förslag välkomna - Hör av dig ! 
Lena Marcusson, församlingsrådets ordförande 
E-post: lolight908@gmail.com  SMS: 070-923 41 77
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konsert med  
folkmusikgruppen 
ROTATION

 
 Onsdag 13 augusti kl 19 

Norra Möckleby kyrka
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Nästa nummer ute: 


